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Mbajtur mé 24.06.2022 ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komunés
Pjesémarrés: 43 qytetaré

Ferit Idrizi- Kryetari i Komunés — né fjalén e tije hyrése shpalosi projektet pér gjashté
mujorin e vitit 2022

I njoftoj t& pranishmit pér punét qé jané kryer gjaté gjashté mujorit t& paré té vitit 2022, projektet
gé jané duke u realizuar si dhe ato q& do t& realizohen deri né fund t& vitit. Informoi gjithashtu
edhe pér vonesat né fillimin e realizimit t& disa projekteve pér shkak t& alokimit me vones€ t&
buxhetit t& Komunés nga ana e Ministrisé s¢ Financave.

Lidhur me projektet e vitit t& ardhshém kérkoi nga t& pranishmit qé t& jen& pjesémarrés aktiv né
dégjime buxhetore qé do t& organizohen né muajin korrik 2022 né té cilat do t& ofrohet mundésia
e paragitjes s¢ kérkesave dhe nevojave pér projektet prioritare pér komunitetin né vendbanimet e
tyre. Ai njoftoj se edhe ditén e shtuné do té punohet pér bashkatdhetarét té€ ardhure nga diaspora.
Né fjalén e tije pérmbyllése propozoi qé t& hapet diskutimi dhe zhvillohet debat me gytetar duke
i dhéné komentet e tyre pér punén e Kryetarit — qeveris komunale.

Diskutimet nga qytetarét

Ismajl Haziri — Vushtrri, kam disa kérkesa : -t¢ formohen késhillat e lagjeve né qytet, - té
shpérndahen kontejner pér banoret e lagjes Urbane Kalaja, - né rrugén “2 Maji” ka shtylla elektrike
qé jané shqetésuese pér banoret sepse éshté rrezik t& bijng, - kérkes¢ e banoréve jané edhe
Semaforat né rrugén Magjistrale. Ai pyet pse ka rritje té tatimit né prong?

-Gypat e ujit jané démtuar dhe kompania e ujésjellésit nuk vjen me rregullu. -Ndérsa pér Harta
zonale banoret nuk jan& konsultu, edhe trafo e rrymés nga viti 2005 ka nevojé t€ ndérrohet.

Kryetari — Sa i pérket gypave té ujésjellésit, shtyllave elektrike si dhe semaforéve nuk éshté
pérgjegjési e Komunés por do t&¢ mundohem t& ju ndihmojé, do té thérras né KEDS, ujésjellés si
dhe Ministriné pér shqetésimin tuaj.

Zekri Muzaqi, nga fsh.Brusnik — Kemi kérkesé nga fshatrat e Ortakollit pér rregullimin e rrugés
prej Lumit Silnica deiri né Bukosh sepse éshté démtuar shumé. — Pastaj rruga te Edona Market té
béhet rrugé dy kahje pér shkak se béhen kolona té gjata. — Pagesén e 80euro-ve pér ujésjellés qé e
kemi béré a na kthehet tash me vendimin ténd té ri?

Kryetari — Ky segmet i rrugés deri né Bukosh éshté né kompetencé t€¢ Ministrisé ndérsa pér rrugén
te Edona-Market - deri te rrethi do t& béhet njé projekt. Ndérsa sa i pérket vendimit pér pagesé té
kygjes né ujésjellés vendimi &shté vetém prej datés kur e kam marré vendimin.




Ridvan Pércuku, fsh.Ceceli — Problem i fshatit Ceceli &shté nga Gurthyesi i cili e démton rrugén
dhe kanali ka ndérruar kahje si dhe kur ka reshje démtohen arat, ndérsa rruga qé €shté te shkolla
éshté e pa kalueshme nga kéta guré. Fshati Ceceli ka nevojé té pérfshihet edhe 30% me ndri¢im
publik si dhe t& vazhdohet me kanalizim gé &sht€¢ mbetur te ura. Eshté renovuar shkolla dhe
mbeturinat e forta kané mbetur né oborr t& shkollés qe &shté rrezik pér nxénésit sepse aty ka
gjarpérinjté. Kérkesé e jona &shté t& vendosen edhe ulése dhe drunjé dekorativ né oborre t&

shkollés.

Kryetari — N¢ at¢ rrugé kemi dérguar bagerin dhe éshté duke u punuar, ndérsa pér shkollén
Drejtoria e Arsimit do t& merret me kété problem, edhe pér kanalizim do t& punojmé kurse ndrigimi
do t& mundohemi té gjejmé ndonjé mundési me kosto mé t& ulét.

Hajrullah Bajrami fsh. Liqej — Shqetésuese pér banorét éshté kanalizimi si dhe ka lagje q& kang
nevojé pér shtrurje té rrugéve me zhavorr.

Kryetari — Do ti kemi parasysh kérkesat e juaja.

Fazli Merovci fsh.Samadrexhé — t& béhet rehabilitimi i lumit q& kalon népér fshat sepse na i
démton arat si dhe kanalizimi ka mbetur pa pérfunduar né arén time qé mé shkakton déme dhe uné
s’mundém me punuar até arg.

Kryetari — Do ti kemi parasysh kérkesat e juaja Drejtoria pér Shérbime Publike do t&€ merret me
kéto probleme.

Agim Hashimi, fsh. Banjské — Nga ndértimi i Autostradés na u ka pamundésua t€ hyjmé né arat
tona pér té punuar, ju lutém té na béni zgjidhje.

Kryetari - Drejtoria pér Shérbime Publike do t& merret me kérkesén tuaj.

Ahmet Zabérgja fsh. Ropicé — Fshati joné ka mungesé t& ujit si dhe kemi nevojé pér uré e cila
gshté e ulét dhe kur ka vérshime béhet e pa kalueshme, pastaj rruga “Selmon Zabérgja” €shté e pa
kalueshme.

Kryetari — Jemi duke punuar intenzivisht né pérmirésimin e rrugéve.

Ahmet Seferi, fsh. Shalé — Né fshatin Shalé &shté rryma e dobét si dhe ka mungesg t€ shtyllave
elektrike, né kété fshat kemi nevojé pér kanalizim si dhe rrugét jané démtuar nga shtrirja e gypave
t& ujésjellésit dhe nuk jané rregulluar. Projekti me eré né Qyqavicé a &shté duke u punuar? A ka
projekt pér rrugén e vjetér nga varret deri né Novolan gé e lehtéson qarkullimin e qytetaréve?

Kryetari — Pér shtyllat elektrike &shté KEDS, ndérsa pér rrugé t& démtuar do ti riparon Komuna.
Murat Bunjaku — fsh. Samadrexhé - Té zgjidhen pérfagésuesit e fshatrave, né Drejtorin€ e

Bujqésisé kur éshté koha e ndarjeve té mjeteve bujqésore, ka padrejtési edhe jepen pajisje pa kritere
dhe pér njeréz qé si pérdorin.




Kryetari — Pér ¢do parregullsi € mé lajmojné bujqit dhe do t€ merren masa nése ka kési
kegpérdorime.

Flurim Gerguri — fsh. Studime e Epérme — Studimja pérballet me mungesé t& ujit, gjendja e
shkollés &shté jo e mirg, pjesa e brendshme duhet t& rinovohet, ska kompjuter€, ska hapésira pér
rekreacion, rrjeti i rrymés elektrike &shté i pa mirémbajtur ka 70 vite.

Sektori i rinisé sa do té pérkrahet?

Kryetari — Do t& keté thirrje pér Star Up. Kemi projekte pér Studime. Ndérsa do t€ bisedojmé me
KEDS pér rrym dhe shtylla. Sa i pérket ujit do té fillohet me projekt pér ndértimin e njé bazenti né
Skogne qé pérfshin té gjitha fshatrat e asaj ane.

Nexhmedin Merovei fsh.Dobérlluk — Né fshatin Dobérlluk ka deponim t¢ mbeturinave nga
ndértimet e forta si dhe lumi éshté i pa pastruar nga mbeturinat, mungojné shenjat né rrugé dhe
emri i fshatit nga ku deri ku éshté fshati nuk dihet.

Kryetari — do t& vendosen emrat e fshatrave si dhe me té tjerat do t& merret Drejtoria pér Shérbime
Publike.

Hamdi Shyti- fsh. Oshlan - kemi kérkesé pér vazhdimin e rrugés gé lidh pjesén me Mitrovicg, si
dhe né fshatin Oshlan ka shtépi pa numra identifikues.

Kryetari — Pér segmentin qé lidh Vushtrring me Mitrovicén do t& b&jé kérkesé né Ministri.

Shefqet Hajdari — fsh. Mavriq — rruga “Xhem Barja” t& kapet me Pestové, kemi nevojé edhe pér
kanalizim né lagjen Klinaku. Kemi telashe edhe me njé banor qé hedh plehra n& proné t€ shtetit e
qé éshté pran xhamisé qé nuk mund té& kalosh andej nga era q&€ kundérmon.

Té béhet subvencionimi i té rinjve pér pjesémarrje né turnire t€ boksit.

Kryetari — Me problemet e rrugéve dhe kanalizimet do t& merret Drejtoria e Shérbimeve Publike,
pér sa i pérket té rinjve pér sport, té béni kérkesé dhe do t€ ju ndihmojmé me mjete financiare.

Arsim Sinani - fsh. Zagori — kam nevojé pér rrugé 10 km qé& e kemi pa asfalt si dhe telat e rrymés
jané shumé ulté sa qé s’mund punosh as arat nga rreziku i rrymés. Nga kushtet e kéqija nuk mund
t& merrem as me delet as nuk mundemi t& jetojmé né até vend.

Kryetari — Do t&¢ ndihmohesh pér stallé , pér rrugé pér qumésht, dhe pér kok delesh gé ti t&
mundésh té jetosh atje e mos té largohesh nga ai vend.

Qendrim Ademi fsh. Pestové — shqetésim i fshatit Pestové éshté mbyllja e gypave t€ ujitjes,
patatet po na démtohen si dhe démtimi i bankinés nga mbeturinat q&€ hedhen ande;.




Kryetari — Sistemin e ujitjes ¢ menaxhon ndérmarrja Ibér — Lepenc dhe ju duhet t& kérkoni
zgjidhje nga kjo ndérmarrje.
Pér démtimin e bankinave t& na ndihmojné shoqata e Peshkataréve né lajmérimin e personave t&

cilét 1 démtojné.

Mentor Gérgjaliu — fsh.Studime e Poshtme — a ka planifikim Komuna pér kanalizim dhe
semaforé né rrugén magjistrale.

Kryetari — do & punohet pér kanalizim e pér semaforé éshté pergjegjési e Ministrise.

Eset Prekazi fsh. Stanofc i Poshtém — rrugét e pa asfaltuara, shtyllat elektrike jan€ disa nga
kérkesat e kétij fshati.

Rrustem Rashica fsh. Studime — kur do té shtrohet rruga 200m né fshat.

Faik Meholli — fsh. Shtitaricé — rruga né fshat ka 300m qé &shté e shtruar dhe ¢do her€ kur ka
vérshime bartet zhavorri dhe démtohet, si dhe ka nevojé pér kanalizim. A ka mundési qé t€ b&het
bartja e nxénésve me kombi pér né shkollé. Rruga deri te shkolla éshté 1.5km.

Kryetari — rrugén do ta rregullojmé ndérsa pér nxénés t& béni kérkesé ne Drejtorin e Arsimit.
Ymer Haradinaj- fsh. Stanoc i Epérm — Kemi kérkesa t& shumta pér infrastrukturé rrugore,
kérkesé tjetér éshté gypi i démtuar i ujésjellésit né lagjen “Cakaj” pastaj kanali i mbyllur né Rr
“Ferat Haxhaj” si dhe t& konsultohen kryetarét e késhillave t& fshatrave pér ndihma qé&

shpérndahen pér festén e Bajramit.

Kryetari — Sa i pérket démtimit t& gypit do t& merret Drejtoria pér Shérbime Publike si dhe
Drejtoria pér Mbrojtje e Shpétim pér kanalin e mbyllur.
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